R E Q U E R I M E N T O  Nº. 489
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A pavimentação asfáltica da Rua Otília Vieira de Andrade, localizada no Jardim Santa Cecília, não contempla toda a extensão da via, restando ainda um trecho sem o pavimento.
Esta situação prejudica os moradores da localidade, visto que é difícil transitar pelo leito carroçável esburacado e, em dias de chuva, poças de lama se acumulam pelo trecho, causando diversos transtornos e dificultando a passagem de veículos e pedestres, principalmente crianças, idosos e pessoas com deficiência, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica de um trecho de aproximadamente 40 (quarenta) metros na Rua Otília Vieira de Andrade, localizada no Jardim Santa Cecília.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/aco